speciei, que et quas ¡habet dictis nominibus et eisdem 
vel eidem, dictis nominibus, competunt et competere possunt 
contra dictum Cotollotemur, dominum de Sorcati antedictum, 
filium quondam domini Telletamur, gentes et subditos ipsius et 
sequaces et specialiter contra Coia Imis, habitatorem et stantem 
in Surcati, sequacem et hominem dicti domini Cotollotemur, 
vigore testium et atestacionum testium productorum in curia 
domini consulis Ianue in Caifa, hoc anno preterito, die ***, pro
ductorum per dictum Ianinum super dicto dampno et vigore 
diete sententie et pronunciacionis iam diete, ita ut dictis iuribus, 
actionibus et racionibus uti possit dictus Symon pro dicta sua 
quantitate et dictus Laurencius pro dicta sua quantitate contra 
dictum dominum d e6 Surcati, gentes, subditos et vassallos et 
homines ipsius et contra dictum Coia Imis agere, petere, expe- 
riri, excipere, transigere et replicare et demum omnia et singula 
demum facere que ipse met, dictis nominibus, facere posset vel 
unquam melius potuit; constituens ipsos, dictis nominibus, 
procuratores ut in rem propriam eorum in predictis ; acto quod 
iura predicta non tenentur, dictis nominibus, facere vera vel 
efficatia vel debitores locupletes vel solvendo, set talia qualia 
habet, dictis nominibus, eisdem cessit et cedit ita quod prop- 
terea non teneatur, dictis nominibus, a d 7 restitucionem diete 
peccunie recepte, interesse prestacionem vel aliquid aliud. Item 
ex8 pacto promisit et convenit predictus Ianinus, dictis nomi
nibus, conservare indempnes predictos Symonem et Laurencium  
et eorum bona et heredes ipsorum et cuiuslibet eorum a pre
dictis sociis dicti lanini et aliis quibuscumque existentibus in 
dicto ligno, pro quibus promisit || [c. 229r.] ipse Iohaninus de
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rato ut supra ab omni eo quod eisdem petere vel requirere 
possent ab ipsis Symone et Laurencio occasione predictorum 
suramorum supra specifìcatorum. Que omnia et singula. Et pro 
ipso lanino de predictis omnibus et singulis promissis et con- 
ventis per ipsum Ianinum dictis Symoni e*t Laurencio versus 
ipsos et quemlibet ipsorum solempniter intercessit et fideiussit 
Manuel de Mari, quondam domini Manuelis de Mari iurisperiti, 
sub ypotheca et obligacione bonorum suorum; renuncians iuri 
de principali et omni iuri. Hec omnia facta sunt in presentía, 
et de mandato domini Dondedei de Iusto, consulis Ianuensis in 
Gaffa et tota Gazarla, pro tribunali sedentis in camera dicti 
domini consulis, quam sibi ellegit pro (iuridico) idoneo et com
petenti. Actum in camera dicti domini consulis, anno dominice 
nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .x i. secundum cursum Ianue, 
die undecima marcii, circha Advemariam. Testes Nicolaus Gati- 
lusius, Dominicus de Costa et Àntonius Tribolla.

1 Segue, ripetuto: et procurator 2 et: aggiunto in sopralinea, con 
segno di richiamo. 8 Segue, depennato: tunc 4 Segue, depennato: col
5 Segue, depennato: non 6 de: aggiunto in sopralinea. 7 Segue, de
pennato: preci 8 Segue, depennato: fuit actum inter predictum

28
13 m arzo 1344, Caffa.

Lucia , fig lia d ì Pao lo  d ì Firenze, burgense e abitante di Coffa, 
m og lie  del fu  P ie tro  Baga di Oneglia, d ichiara d i aver ricevuto  
da G iovanni Baga d i Oneglia, tu tore  dei fig li del fu  P ie tro , la som 
ma di 7000 aspri nu ov i d i Caffa p e r sua dote e la som m a di 100 
lib re  d ì genovin i o l ’equivalente in  aspri per antefatto. Prestano  
fideiussione i l  padre e D om en ico  di Fram ura  tabernarius, burgense 
e abitante d i Coffa.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 229v.] In nomine Domini, amen. Lucia, uxtar quondam  
Petri de Unelia et filia Pauli de Florentia, burgensis et habita- 
toris de Caffa, in presentía, auctoritate, consensu et mandato 
dicti Pauli, confessa fuit Iohanino Baghe de Unelia tutori et
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tutorio nomine2 filiorum et heredum quondam Petri predicti, 
et michi, Nicolao Beltramis, notario infrascripto, tanquam pu- 
blice persone officio publico stipulanti et recipienti, nomine et 
vice3 predictorum heredum dicti quondam Petri, habuisse et re
cepisse a dicto Iohanino, dicto nomine4 solventi prò dictis here- 
dibus et nomine ipsorum, asperos septem millia, novos, bonos 
et expendibiles de Caffa, docium et patrimonii ipsius L o d e 8, 
quos habere et redpere debebat in bonis dicti quondam Petri, 
secundum formam publici instrumenti scripti manu Francisci 
Beaque notarii, .m c c c x x x i i ., die .xxmi. octubris; nec non ha
buisse et recepisse a dicto Iohanino, dicto nomine, libras centum 
Ianue sive tantam quantitatem asperorum, bonorum et expen- 
dibilium, qui capiunt summam et extimacionem ipsarum libra- 
rum centum Ianue, prò antefacto ipsius6 Lucie, secundum for
mam dicti instrumenti. Renuncians exceptioni non habitorum  
et non receptorum dictorum asperorum septem 7 milium ut su
pra, dotis predicte et dictarum librarum centum in modum  
predictum non habitarum et non receptarum prò antefacto et 
nomine antefacti predicti, rei ut supra et infra sic non esse seu 
sic non se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, condi- 
cioni sine causa et omni iuri; liberans et absolvens dictum 
Iohaninum, dicto tutorio (nomine), et per eum heredes et bona 
dicti quondam Petris, de predictis omnibus et singulis per accep- 
tilacionem et acquilianam stipullacionem, solempnibus verbis 
interpositas ; faciens eidem Iohanino, dicto nomine recipienti, 
de predictis omnibus et singulis et quolibet ipsorum, finem, qui- 
taCionem, absolucionem, liberacionem et omnimodam remissio- 
nem et pactum de ulterius non petendo. Promitens prefacta 
Lucia predicto Iohani, dicto tutorio nomine, et michi dicto N i
colao notario, dicto nomine stipu'lantibus et recipientibus ut 
supra, quod de predictis vel occasione predictorum nulla in 
perpetuum fìet lis, actio, questio, querimonia vel controversia 
movebitur per dictam Luciam contra dictos heredes dicti quon
dam Petri, heredes vel bona ipsorum heredum, sub pena dupli 
eius et tocius de quo sive in quo contrafactum esset vel ut supra 
non observaretur solempniter stipulata et promissa, cum refec- 
tione dampnorum et expenssarum que propterea fierent; ratis
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manentibus omnibus et singulis supradictis et sub ypotheca et 
obliga[cione] bonorum ipsius Lucie, habitorum et liabendorum. 
|| [c. 230r . ]  Insuper promisit et convenit dicto Iohanino, dicto 
nomine, et michi iam dicto notario, tanquam publice persone 
recipienti nomine et vice dictorum herèdum, reddere et resti- 
tuere dictas libras centum lanue dictis9 iìliis diete Lucie sive 
cui de iure restitucio fieri deberet, adveniente die et condicione10 
dicti antefacti restituendi de iure et cui deberet de iure u , sub 
dictis ypotheca et obligacione premissis. Et pro ipsa Lucia, de 
predicta restitucione dicti antefacti, solempniter intercessit et fi- 
deiussit versus dictum Iohaninum, dicto nomine, et me dictum 
notarium, dicto nomine, dictus Paullus de Florencia12, sub ypo
theca et obligacione bonorum suorum, renuncians iuri de pren- 
cipali et omni iuri. Nec non promisit dieta Lucia michi dicto 
notario, dicto nomine, stipulanti et recipienti nomine et vice 
omnium et singulorum cuius vel quorum interest, intererit vel 
interesse potuerit, reddere et restituere dictos ásperos septem13 
milia dotis predicte iura habentibus potiora in bonis dicti quon
dam Petri et contribuere cum habentibus equalia et inde stare 
in ordinacione magistratus lanuensis, sub dictis ypotheca et 
obligacione premissis. Et de dieta restitucione et contribucione 
fienda ut supra pro dicta Lucia versus dictum Iohaninum, dicto 
nomine, et me dictum notarium, dicto nomine, solempniter 
intercessit et fideiussit Dominicus de Framura tabernarius, bur- 
gensis et habitator de Caffa, sub ypotheca et obligacione bono
rum suorum; renuncians iuri de principali et omni iuri, preci- 
bus et mandato dicti Pauli de Florentia, presentís et volentis, 
qui promisit dictum Dominicum conservare indempnem et eitis 
heredes et bona indempnes et indempnia de predictis et dare 
et solvere eidem in peccunia numerata quicquid eum dampnifi- 
cari contingeret vel inde solvere opporteret, sub ypotheca et 
obligacione bonorum suorum. Confitens dieta Lucia se maiorem 
annorum viginti quinqué, iurans ad sancta Dei evangelia, corpo- 
raliter tactis Scripturis, predicta omnia et singula rata et firma 
habere et tenere et contra non facere (v e l) venire aliqua occa
sione vel causa, que dici vel excogitan posset; faciens predicta 
omnia et singula consilio testium infascriptorum, quos in h oc14
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casu suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit e t  appella
vi!. Actum in Gaffa, in domo dicti Pauli, anno dominice nativi- 
ta tis  .m c c c . quadragessimo quarto, indicione undecima secun- 
dum cursum Ianue, die tercia decima marcii, circa terciam. 
Testes Obertus Passamonte, Thedisius Claponus, Bartholomeus 
Ferriolla et Percival Limellus.

1 Segue, depennato: s 2 Segue, depennato: bo 3 Segue, depen
nato: omnium 4 Segue, depennato: solventi 5 Lode: così nel ms.
6 Segue, depennato: q 7 septem: corretto su octo 8 Segue, depen
nato: per 9 Segue, depennato: heredibus 10 Segue, depennato: do- 
cium restituendarum u Segue, depennato: et prò 12 Segue, depen
nato: nec non promis 18 septem: corretto su octo 14 Segue, depen
nato: a

29
15 marzo 1344, Coffa.

G uglie lm o  de Nicolao di Finale e Facino Campo, esecutori 
testamentari del fu  Francescotto  Citae, burgense e abitante di 
Coffa, vendono a G iovanni Vincendo di Tortosa  speciario uno 
schiavo alano d ì 13 anni, d i nom e P ie trino , d i p rop rie tà  del fu  
Francescotto, p e r i l  prezzo d i 520 aspri d i Coffa, dei quali r i
lasciano quietanza.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

[c. 230v.] In nomine Domini, amen. Guillielmus de Nicolao 
de Finario et Facinus de Campo, iìdeycommissarii et executores 
testamenti seu ultime voluntatis quondam Francischoti Citae, 
burgensis et habitatoris de Caffa, de quo testamento seu ultima 
voluntate constai publico instrumento, scripto manu Anthonii 
de Felizano notarii, .m c c c . *** , vendiderunt, cesserunt et traddi- 
derunt Iohani Vincencio de Tortosa speciario1 habitatori de 
Caffa, quemdam sclavum, nomine Petrinum, de genere Arano- 
rum, etatis annorum tredecim, presentem, volentem et consen- 
cientem, prò predo asperorum quingentorum viginti2, bonorum  
et expendibilium de Caffa, quos proinde dicti fìdeycommissarii 
habuisse et recepisse confessi fuerunt a dicto Iohane et de ipsis 
se quietum et solutum3 vocaverunt ; renunciantes exceptioni non
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habiti et non recepti precii et sciavi non venditi ut supra et 
omni iuri \ Et est ille sclavus qui fuit dicti quondam France- 
schoti et qui deliberatus5 et tradditus fuit in publica oallega 
dicto Iohani pro predicto predo, tanquam plus ceteris offerenti, 
de mandato domini vicarii domini consulis de Caffa6, cum om
nibus viciis et magagnis ipsius sciavi, publicis et occultis7. Trad- 
dentes ipsum sclavum dicto Iohani et in manum suam, promi- 
tentes predicti fideycommissarii, dicto nomine, dicto Iohani, 
solempniter stipulanti, dictum sclavum de cetero non impedire 
vel subtrahere, sed pocius ipsum sclavum legitime deffendere et 
disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate, 
propriis expensis bonorum dicti quondam Franceschoti, salvo 
quod a forcia et violencia/ remissa eidem Iohani necessitate 
denuntiandi, sub pena dupli diete quantitatis dicti precii solemp
niter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et ex- 
penssarum que propterea fierent; ratis manentibus supradictis 
et sup ypotheca et obligacione bonorum dicti Francescoti. Qui- 
bus omnibus et singulis supradictis dominus Iohanes, vicarius 
domini Dondedei de Iusto, consulis Ianue in Caffa et tota Gaza
rla, pro tribunali sedens, auctoritatem suam interposuit pariter 
et decretum, laudans et pronuncians predicta omnia et singula 
habere debere perpetuam roboris fìrmitatem et infringi vel revo- 
oari non posse8. Actum in Caffa, ad bancihum iuris consuetum, 
anno dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue, die .xv. marcii, circa terciam. Testes Lanfranchus 
de Zolla, Carlus Turihius et Angellinus de Quarto.